



**Sprawozdanie z działalności
Komisji Samorządności i Porządku Publicznego
VIII kadencji RM Lublin (2018-2024)**

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego VIII kadencji Rady Miasta Lublin została powołana Uchwałą nr 5/1/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej. W skład Komisji weszli radni: Mariusz Banach, Piotr Breś, Piotr Gawryszczak, Zbigniew Jurkowski, Marcin Nowak, Monika Orzechowska, Adam Osiński i Radosław Skrzetuski. Na przewodniczącego Komisji wybrano radnego Zbigniewa Jurkowskiego – Uchwała nr 6/1/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej. Na pierwszym posiedzeniu Komisja wybrała również wiceprzewodniczącą Komisji, którą została radna Monika Orzechowska.

W trakcie kadencji skład i liczba członków Komisji ulegała częstym zmianom. Dnia 23 listopada 2018 r. radny Mariusz Banach zrzekł się mandatu radnego i tym samym przestał być członkiem komisji. Następnie w drodze Uchwały nr 53/II/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin, z pracy w komisji zrezygnował radny Piotr Gawryszczak, a do jej składu doszedł radny Marcin Bubicz, który jednak na sesji w dn. 31 stycznia 2019 r. zrezygnował z pracy w Komisji – Uchwała nr 109/III/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin. W kwietniu 2019r. do składu Komisji dołączył radny Eugeniusz Bielak – Uchwała nr 233/VI/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin. Po zmianach jakie zaszły w składzie komisji w 2019 roku, swoją pracę w 2020 roku komisja rozpoczęła w następującym składzie osobowym: radny Eugeniusz Bielak, radny Piotr Breś, radny Zbigniew Jurkowski, radny Marcin Nowak, radna Monika Orzechowska, radny Adam Osiński oraz radny Radosław Skrzetuski. W trakcie 2020 roku do składu komisji dołączyła radna Ewa Dados - uchwała nr 606/XVIII/2020 Rady Miasta Lublin z dnia 23 kwietnia 2020r. raz radny Piotr Popiel - uchwała nr 760/XXIII/2020 Rady Miasta Lublin z dnia 19 listopada 2020r. W trakcie 2021 roku skład komisji ulegał zmianie. Na sesji w dn. 25 czerwca 2021r. z członkostwa w komisji zrezygnował radny Piotr Popiel (Uchwała nr 971/XXX/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin). W październiku do składu komisji dołączyli radni: Robert Derewenda, Marcin Jakóbczyk i Zbigniew Targoński (Uchwała nr 1033/XXXII/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 21 października 2021r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin), natomiast w listopadzie z członkostwa zrezygnowali radni: Marcin Nowak i Robert Derewenda (Uchwała nr 1062/XXXIII/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin). Na ostatniej w roku grudniowej sesji RM do składu komisji dołączył radny Grzegorz Lubaś (Uchwała nr 1084/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin). Na sesji 27 stycznia do składu dołączył radny Marcin Nowak (Uchwała nr 1100/XXXV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 27 stycznia 2022r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin, zaś na sesji w dniu 26 maja ze składu komisji odszedł radny Grzegorz Lubaś, a dołączył radny Stanisław Kieroński (Uchwała nr 1216/XL/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin). W 2023 roku komisja rozpoczęła pracę w składzie: Eugeniusz Bielak, Piotr Breś, Elżbieta



Dados, Marcin Jakóbczyk, Zbigniew Jurkowski, Stanisław Kieroński, Marcin Nowak, Monika Orzechowska, Adam Osiński, Radosław Skrzetuski i Zbigniew Targoński. W takim składzie komisja pracowała przez cały rok. W 2023 roku komisja odbyła posiedzeń.

W trakcie VIII kadencji Rady Miasta odbyły się 73 posiedzenia Komisji w tym 9 posiedzeń zdalnych, z udziałem zaproszonych gości - Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta Miasta, Sekretarza Miasta, dyrektorów poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta, przedstawicieli służb mundurowych, odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w mieście oraz innych osób zainteresowanych tematyką rozpatrywanych projektów uchwał, w tym mieszkańców miasta, zwracających się do Komisji z wnioskami lub prośbą o interwencję w określonych sprawach bądź też zaproszonych w celu zaprezentowania na forum Komisji swojej działalności, zainteresowań i pasji.

W ciągu całego okresu sprawozdawczego Komisja rozpatrzyła i wydała opinię odnośnie 480 projektów uchwał, w tym 27-u projektów uchwał w sprawie zmiany Statutów Rad Dzielnic. W omawianym okresie Komisja przyjęła 216 wniosków projektu budżetu. Większość opiniowanych przez Komisję projektów uchwał dotyczyło zmian w budżecie miasta oraz w wieloletniej prognozie finansowej, a także wydatków związanych z dbałością o bezpieczeństwo w mieście i samorządnością, jak np. projekty, związane ze zmianą Statutów Rad Dzielnic, projekt w sprawie zmiany Statutu Miasta Lublin, projekt uchwały w sprawie powołania Miejskiej Komisji Wyborczej dla przeprowadzenia wyborów do rad dzielnic oraz zarządzenia wyborów do wszystkich Rad Dzielnic, a także powołania Miejskiej Komisji do Spraw Referendum czy Zespołu opiniującego kandydatów na ławników sądowych. Opiniowała projekt uchwały w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie miasta Lublin w ramach repatriacji obywateli Kazachstanu polskiego zbrojnym na terytorium tego państwa, powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników sądowych, określenia zasad sprzedaży napojów alkoholowych, zawarcie umowy partnerskiej z miastem Krzywy Róg, repatriacji obywateli Kazachstanu i Ukrainy polskiego pochodzenia, zmiany statutu rady seniorów, ubiegania się przez Miasto Lublin o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury na rok 2029.

W omawianym okresie Komisja opiniowała projekty uchwał w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju Systemu Pieczy Zastępczej na terenie miasta Lublin Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin, Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Lublin czy projekty dotyczące współpracy Gminy Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami. Opiniowała również projekty uchwał w sprawie ogłoszenia jednolitych tekstów uchwał. Komisja opiniowała również projekt uchwały w sprawie delegowania radnych Rady Miasta Lublin do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, wszystkie projekty obwieszczeń w sprawie ogłoszenia jednolitych tekstów uchwał oraz projekty stanowisk w sprawie: wolności mediów oraz planowanych zmian w ustawie Prawo oświatowe.

Komisja przyjmowała też liczne Informacje i Sprawozdania. Zapoznawała się m.in. ze sprawozdaniami i informacjami z działalności miejskich służb mundurowych i podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w mieście: Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Straży Miejskiej, Komendanta Miejskiego Policji, Komendanta Miejskiego PSP, Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Zapoznawała się ze sprawozdaniem z realizacji zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.

Przyjmowała również informacje z realizacji Programów, dotyczących: przeciwdziałania narkomanii, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zapobiegania przestępczości, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wsparcia



i aktywizacji seniorów czy współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zapoznawała się też z Informacjami, dotyczącymi podmiotów, w których wykonywana będzie kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna. Przyjmowała również Informacje na temat działalności Prezydenta Miasta Lublin.

Członkom Komisji przedstawiano również na bieżąco Informacje o odbytych i zaplanowanych zagranicznych wyjazdach służbowych Prezydenta Miasta i pracowników Urzędu Miasta.

W ciągu całego okresu sprawozdawczego Komisja opiniowała Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Lublin, Sprawozdania finansowe Miasta Lublin oraz przyjmowała Informacje z wykonania budżetu miasta.

Na jednym z posiedzeń, które odbyło się w Wydziale Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Komisja zapoznawała się z systemem monitoringu w mieście.

Na każdym z posiedzeń Komisji odbywały się prelekcje zaproszonych gości mieszkańców miasta, którzy opowiadali o swojej pracy, pasjach i zainteresowaniach, realizowanych w Lublinie.

W ramach tych spotkań Komisja zapoznała się m.in. z informacjami na temat: historii kształtowania się Związku Harcerstwa Polskiego w Lublinie, bezpieczeństwa i porządku publicznego w Chinach, pracą, związaną z prowadzeniem rodzinnego domu dziecka dla dzieci niepełnosprawnych. Dokonana została analiza mowy nienawiści. W ramach tych spotkań Komisja gościła też psychologa i pracownika naukowego UMCS, który opowiadał o pracy z uzdolnioną młodzieżą oraz uczestnika Rejsu Niepodległości, który na statku odwiedził 18 państw i uczestniczył w Światowych Dniach Młodzieży w Panamie. W 2020 roku odbyły w związku z epidemią koronawirusa odbyły się tylko dwie prelekcje dotyczące ceramiki oraz wędkarstwa jako pasji. W kolejnych latach Komisja wysłuchiwała informacji na temat: nowych technologii, związanych z wykorzystaniem energii, przyjaznej środowisku, ochrony obiektów publicznych przed ptakami i dzikimi zwierzętami, pozytywnych efektów normobarii, wpływu zanieczyszczeń na zdrowie płuc, technik survivalowych czy bliskich więzów jakie tworzą psy z człowiekiem, zmian i nowych tendencji przejawiających się w rozpatrywaniu sądowych spraw rodzinnych, pracy fotografa w warunkach wojennych, upamiętniania wydarzeń historycznych przez grupy rekonstrukcyjne, szans i zagrożeń związanych z zastosowaniem sztucznej inteligencji, uprawy i produkcji kawy oraz procesu uzyskiwania najlepszego jej aromatu. Członkowie komisji wzięli udział w prezentacji uzbrojenia husarii oraz uzyskali informacje na temat tej formacji zbrojnej a także na temat strzelectwa i broni. Odbyło się również spotkanie z twórcą oraz prezentacja teledysku do utworu „Znieczulony”, poświęconemu obojętności wobec przemocy. Kolejne prelekcje były na temat czy można wymyślić coś kreatywnego w branży filmowej, fundusz emerytalny w Chinach, czy można żyć 100 lat w zdrowiu oraz czy prawnik może być przyjacielem dla klienta.

W dniu 9 marca 2020r. zaproszeni zostali przedstawiciele wszystkich Rad Dzielnic gdzie komisja mogła wysłuchać informacji na temat aktualnej sytuacji, w tym problemów związanych z utrzymaniem bezpieczeństwa, jakie występują na terenie każdej z dzielnic. W zgłaszanych przez Rady Dzielnic sprawach głos zabierali obecni na posiedzeniu przedstawiciele służb mundurowych oraz Sekretarz Miasta.

W październiku i listopadzie 2021r. na posiedzeniach komisji odbyła się debata na temat problemów zgłaszanych przez mieszkańców kamienic oraz restauratorów prowadzących działalność przy lubelskim deptaku. W gronie zaproszonych gości – przedstawicieli służb mundurowych oraz wydziałów i jednostek Urzędu Miasta Komisja starała się pomóc w rozwiązaniu zaistniałych problemów.



Na jednym z posiedzeń członkowie Komisja wysłuchała informacji na temat kierunków badań oraz realizowanych projektów badawczych w ramach Centrum ECOTECH-COMPLEX w Lublinie.

Jedno z posiedzeń komisji poświęcone było sytuacji związanej z napływem Uchodźców z Ukrainy i planach miasta w zakresie dalszej pomocy. Informacje w tej sprawie były przedstawiane również na posiedzeniach w kwietniu, maju i wrześniu 2022r.

W listopadzie Komisja zebrała się w celu rozpatrzenia pisma Wojewody Lubelskiego, w sprawie przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie ewentualnego naruszenia zakazu wynikającego z art. 24F ustawy o samorządzie gminnym przez radną Rady Miasta. Po zapoznaniu się ze sprawą komisja nie stwierdziła naruszenia prawa.

Ponadto na posiedzeniach Komisji przedstawiane były informacje na temat: wpływu pandemii na transport zbiorowy w mieście, pomocy medycznej lubelskich lekarzy dla uchodźców z Ukrainy oraz dystrybucji węgla w Lublinie.

W dniu 15 maja 2023 roku zostało zorganizowane posiedzenie komisji poświęcone najważniejszym problemom w danych dzielnicach miasta. Podczas tego spotkania przedstawiciele wszystkich rad dzielnic zabierali głos i omawiali najpilniejsze potrzeby w swoich dzielnicach.

Komisja procedowała również nad projektem uchwały w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez przewodniczących Zarządów Dzielnic oraz członków organów Dzielnic, wydania opinii o lokalizacji kasyn gry, udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem.

Członkom Komisji na bieżąco były też przedstawiane wszystkie pisma skierowane do wiadomości Komisji.

**Przewodniczący
Komisji Samorządności i Porządku
Publicznego
Rady Miasta Lublin**

/-/ Zbigniew Jurkowski